

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA
PAŃSKIEGO
12.04.2020r.

Chrystus Zmartwychwstał!

Czytanie I - Dz 10, 34a. 37-43

Psalm 118

W tym dniu wspinałym wszyscy się weselmy

Czytanie II - Kol 3, 1-4



Wielkanoc 2020

Z powodu pandemii te święta są wyjątkowe.

Takich świąt jeszcze nie było.

Codziennie towarzyszy nam lęk i przerażenie. Jesteśmy naprawdę bezradni wobec zagrożenia. Ale właśnie w tę bezradność przychodzi

Jezus Zmartwychwstały ze słowami nadziei i otuchy, które wypowiedział na ostatniej wieczerzy:

”Na świecie doznacie ucisku, ale odwagi. Jam zwyciężył świat”.

Życzymy więc Wam Drodzy Parafianie abyście mieli odwagę sprostać tym codziennym wyzwaniom, troszcząc się nie tylko o swoje sprawy ale także innych. Niech zmartwychwstanie dokonuje się naprawdę w Waszym osobistym życiu.

11.04.20	Sobota w nocy	20.00 - WIGILIA PASCHALNA
12.04.20	NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO	7.00 - REZUREKCJA - Za Parafian 10.00 - O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi opiekują 11.30 - śp. ks. Krzysztof Gawęcki 18.00 - śp. Jerzy Kopański (w 39 rocz. śmierci)
13.04.20	Poniedziałek w oktawie Wielkanocy	Intencje do odprawienia: 10.00 - Intencja dziękczynna i z prośbą o dalsze łaski dla Jolanty i Aliny 11.30 - Za Parafian 18.00 - śp. Jakub Górecki
14.04.20	Wtorek w oktawie Wielkanocy	Intencje do odprawienia: 1) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi opiekują
15.04.20	Środa w oktawie Wielkanocy	Intencje do odprawienia: 1) W intencji tych, którzy proszą o modlitwę
16.04.20	Czwartek w oktawie Wielkanocy	Intencje do odprawienia: 1) śp. Mariusz Murzyn
17.04.20	Piątek w oktawie Wielkanocy	Intencje do odprawienia: 1) O ustanie pandemii, za chorych i tych, którzy się nimi opiekują
18.04.20	Sobota w oktawie Wielkanocy	Intencje do odprawienia: 1) śp. Bronisław (36 rocz. śmierci)
19.04.20	DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO	Intencje do odprawienia: 1) śp. Krystyna i Stanisław Kozłowscy 2) Za śp. Rodziców: Henryka i Teresę Naumczyk Za śp. Braci: Krzysztofa, Kazimierza i Czesława O miłosierdzie i radość życia wiecznego 3) śp. Jerzy (27 rocz. śmierci) 4) Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski i błogosławieństwo Boże dla rodziny Zientala 5) śp. Wiesław Jabłoński (15 rocz. śmierci)

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO POKARMÓW PRZED WIELKANOCNYM POSIŁKIEM

Po zgromadzeniu się przed uroczystym posiłkiem w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego, ojciec rodziny albo matka albo ktoś inny mówi:

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

Wszyscy żegnają się i odpowiadają: **Amen.**

Ojciec rodziny zapala świecę umieszczoną na stole i mówi:

Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.

Wszyscy odpowiadają: **Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja.**

Ojciec rodziny kieruje do zgromadzonych słowa przygotowujące do błogosławieństwa: Przeżywając radosny czas zmartwychwstania naszego Zbawiciela, gromadzimy się przy świątecznym stole. W tym szczególnym czasie, kiedy nie mamy pełnej możliwości wyrażania naszej radości publicznie, w świątyniach, gromadzimy się w kościele domowym. Od wieków Uroczystość Zmartwychwstania związana jest ze wspólnym świątecznym posiłkiem. Dlatego przygotowaliśmy do błogosławieństwa pokarmy, jakie spożywać będziemy w rodzinnym gronie. Prośmy Chrystusa aby obdarzył nasze serca wzajemną życzliwością.

Posłuchajmy słów Ewangelii według świętego według świętego Mateusza :

„Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbyt wiele i nie mówcie: co będziemy jeść? Co będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane”
(Mt 6,31ab.32b-33).

Następnie ojciec rodziny wypowiada zachętę do wspólnej modlitwy:

W czasie kiedy jest nam dane gromadzić się na wspólny posiłek wielu naszych bliźnich przeżywa cierpienia związane z epidemią, jaka nas dotyka. Wielu utraciło swoich bliskich. Nie każdy może zasiąść z bliskimi do stołu, tak jak my – pozostają na służbie dla innych. Ich wszystkich polećmy Bogu we wspólnej modlitwie. **Wszyscy wypowiadają modlitwę: Ojciec nasz...**

Następnie ojciec rodziny wypowiada słowa modlitwy błogosławieństwa:

Panie Jezu, ty w dzień przed męką i śmiercią poleciałeś apostołom przygotować wieczerzę a w dniu zmartwychwstania zasiadłeś do stołu ze swoimi uczniami. Prosimy Cię pozwól nam z wiarą przeżywać Twoją obecność podczas wielkanocnego posiłku.

Chlebie żywy, który zstąpiłeś z nieba i dajesz życie światu, **pobłogosław + ten chleb i wszelkie świąteczne pieczywo** na pamiątkę chleba, którym nakarmiłeś słuchających Ciebie na pustkowiu.

Baranku Boży, ty obmyłeś świat z grzechu, **pobłogosław + to mięso, wędliny i wszelkie pokarmy**, które będziemy jedli na pamiątkę baranka paschalnego i świątecznych potraw, jakie spożyłeś z Apostołami podczas Ostatniej Wieczerzy.

Chryste, nasze życie i zmartwychwstanie, **pobłogosław + te jajka**, znak nowego życia, abyśmy dzieląc się nimi, mogli się także dzielić wzajemną radością z tego, że jesteś z nami. Otwórz nasze oczy i serca na potrzebujących, cierpiących z powodu panującej epidemii i tych, którzy naśladować Ciebie, służącego potrzebującym, walczą o zdrowie i życie innych. Pozwól nam wszystkim dojść do wiecznej uczyty w domu Ojca, gdzie żyjesz i królujesz na wieki wieków. **Amen**

Drodzy Parafianie i Goście

Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świecie, decyzją Konferencji Katolickich Biskupów Anglii i Walii, **nasze kościoły pozostają nadal zamknięte. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.** Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. **Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney, zwłaszcza teraz w okresie Świąt Wielkanocnych. Serdecznie dziękujemy Wam za Wasze życzenia świąteczne składane telefonicznie, mejlowo i listownie.** Serdecznie dziękujemy za Wasze modlitwy i paczki żywnościowe. Uzbierało się tego sporo więc przekazujemy je innym. Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę”? W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii: nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280** Z góry wielkie serdeczne dzięki!!!

TRANSMISJE MSZY:

1. Transmisja z Jasnej Góry:

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka 20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegajmy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała wzajemna życzliwość i serdeczność. „Czas epidemii - jak pisze o. Józef Augustyn - może uczyć nas umiaru, dyscypliny i wolności wewnętrznej w codziennym życiu”.

POMOC W ZAKUPACH:

- 1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233
- 2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.
- 3) Polsce taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.